
 

 
 

Minimální nepodkročitelné kvantifikované požadavky pro účely zahájení 
habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na MUP 

 
Kritérium 
 Habilitační řízení  

Řízení ke jmenování 
profesorem 

Odborné monografie publikovaná renomovaným 
zahraničním vydavatelstvím1  12 2 

Články v odborných časopisech evidovaných 
v databázích WoS a Scopus s nenulovým IF celkem3 15 30 

- z toho v posledních pěti letech 3 3 

- z toho v časopisech evidovaných v databázi 
WoS s IF (popř. AIS) s vyšším než je medián IF 
(popř. AIS) příslušného oboru v roce, kdy byl 
článek zveřejněn4   

 

4 8 

Počet citačních ohlasů dle Google Schoolar (bez 
autocitací) celkem5  150 300 

- z toho v článcích v odborných časopisech 
evidovaných v databázích WoS s nenulovým IF 20 40 

Počet externích vědeckých grantů, v nichž je uchazeč 
hlavním řešitelem či spoluřešitelem6  1 2 

Odborná zahraniční zkušenost (počet měsíců) 7  3 6 

Souvislá pedagogická činnost na VŠ 38 69 

Obhájené bakalářské/diplomové práce, které uchazeč 
vedl10 20 40 

Počet obhájených disertačních prací, které uchazeč 
vedl jako školitel Není požadováno 1 

Aktivní vystoupení na mezinárodní konferenci 
v oboru světového (např. ISA, IPSA, APSA) či 
evropského charakteru (např. EISA, ECPR, CEISA)  5  10  

 

 
1 U odborné monografie musí prezentovat výsledky originálního výzkumu uchazeče, v obvyklém rozsahu 70 
000-100 000 slov. Monografie musí před přijetím k publikaci projít anonymním recenzím řízením. Uchazeč je na 
vyžádání povinen doložit posudky z tohoto řízení. Uchazeč musí mít 100 % autorský podíl na předkládané 
monografii. U kolektivních monografií se započítává procentuální podle autorského podílu uchazeče, celkově 
však musí uchazeč prokázat celkový podíl odpovídající 100 % autorského podílu. Za renomované zahraniční 
nakladatelství lze kromě univerzitních vydavatelství renomovaných zahraničních univerzit považovat i komerční 
nakladatelství (například Routledqe či Springer). Kvalitu zahraničního nakladatelství následně posuzuje 
příslušná komise dle aktuálních oborových specifik. 
2 Započítána může být i monograficky publikovaná habilitační práce. Téma předkládané habilitační práce nesmí 
být totožné s tématem práce disertační.  
3 U článku v odborném časopise musí mít uchazeč mít alespoň 50 % autorský podíl.  
4 Každý článek v odborných časopisech evidovaných v databázi WoS s IF (popř. AIS) v prvním decilu příslušného 
oboru v roce, kdy byl článek zveřejněn, se počítá jako ekvivalentní/nahrazující čtyři články. Každý článek v 
odborných časopisech evidovaných v databázi WoS s IF (popř. AIS) v prvním kvartilu v příslušného oboru v roce, 
kdy byl článek zveřejněn, se počítá jako ekvivalentní/nahrazující tři články. Každý článek v odborných 
časopisech evidovaných v databázi WoS s IF (popř. AIS) v druhém kvartilu v příslušného oboru v roce, kdy byl 
článek zveřejněn, se počítá jako ekvivalentní/nahrazující dva články.  U článku z časopisů indexovaných 
v databázi Scopus se počítají pouze ty, které byly v prvním či druhém kvartilu v příslušném oboru v roce, kdy byl 
článek zveřejněn.              



 

 
 

 
5 Uchazeč je povinen během konání habilitačního či jmenovacího řízení mít svůj osobní profil v Google Scholar 
veřejně dostupný. U každé citace se konkrétní citující zdroj započítává pouze jednou. Jsou vyloučeny 
autocitace, tj. nepočítají se citace, kde autoři odkazují na svou vlastní práci (bez ohledu na hlavní autorství nebo 
spoluautorství). Za citaci není dále považováno, pokud je odkazováno na text jiného autora, který je součástí 
publikace editované uchazečem. Uchazeč překládá seznam citací s bibliografickými údaji publikací 
s jednotlivými citacemi, včetně stran/y citace. Uchazeč může být požádán i o doložení citací formou kopií z 
publikací, v nichž je citován. Kvalitu citačních ohlasů následně posuzuje příslušná komise dle oborových specifik.  
6 U jmenovacího řízení je požadována minimálně jedna role hlavního řešitele externího vědeckého grantu. 
Spoluřešitelství externích grantů během doktorského studia se počítá.  
7 Dobu strávenou v zahraničí na stáži lze sčítat, musí se však jednat o minimálně měsíční výzkumný či 
pedagogický pobyt. Soukromé pobyty v zahraničí se nepočítají. Pobyty během doktorského studia se počítají, 
pobyty během magisterského a bakalářského studia se nepočítají.  
8 Musí se jednat o souvislou pedagogickou činnost v kategorii odborný asistent během posledních nejméně pěti 
let nebo souhrnnou pětiletou pedagogickou činnost v době posledních osmi let u uchazečů, kteří absolvovali 
rodičovskou dovolenou, dlouhodobou zahraniční stáž, či přerušili výuku z jiných důvodů hodných zřetele, které 
uchazeč v přihlášce vhodným způsobem osvětlí. U habilitačního řízení se jedná o úvazek minimálně 0,5, tj. 20 
hodin týdně, na pozici vědeckopedagogického pracovníka.     
9 Musí se jednat o souvislou pedagogickou činnost v kategorii odborný asistent či docent během posledních 
nejméně deseti let nebo souhrnnou desetiletou pedagogickou činnost v době posledních patnácti let u 
uchazečů, kteří absolvovali rodičovskou dovolenou, dlouhodobou zahraniční stáž, či přerušili výuku z jiných 
důvodů hodných zřetele, které uchazeč v přihlášce vhodným způsobem osvětlí. U jmenovacího řízení se jedná o 
úvazek minimálně 0,5, tj. 20 hodin týdně, na pozici vědeckopedagogického pracovníka. 
10 Externí uchazeči jsou povinni doložit výpis obhájených prací ze studijního informačního systému své domácí 
instituce.  


